


KARMANN - •• 
EIN NAME FAHRT MIT 
Karmann baut seit Ober Da wird nicht einfach irgend-
100 Jahren Reisewagen. ein Aufbau auf ein x-beliebiges 
Das bedeutet Tradition und Fahrgestell gesetzt. Im Gegen-
Erfahrung. GleichermaBen aber teil. Sicheres Fahrverhalfen 
auch Oualitat und Zuverlassig-wird nur erreicht, wenn ein erst-
keit fur Verarbeitung und klassiges Fahrgestell aus gutem 
Sicherheit der Produkte. Hause einen genau darauf ab­

gestimmten Aufbau erhalt. 

KARMANN UND VW 

Einen Aufbau van Karmann. 
Das Fahrgestell nimmt als 
wichtigstes Bindeglied zwi­
schen Wohnaufbau und StraBe 
die Schlusselposition ein. 

lhre Reiseveranstalter mit 
den drei Reisemobilen auf 
VW-Fahrgestellen. 

~ 

~ 
,r,i~ Oa stimmen Leistung, Technik 

und der Preis. Der Erfolg gibt 
uns Recht. 

LT Modell 



IHRE REISE 
KANN BEGINNEN 

SURFEN 
OHNE 

GRENZEN 



beweg-
m 
tJbH 
tel auf 

Mobiliar und Technik 
sind in alien Karm~nn­
Reisemobilen far~llch 
harmonisch aufemander 
abgestimmt. 

't S rfboardklammern m1 
A~u-Lasttragern. 

MIT 
SCHUSS 

INS TAL 

Mit einem Karmann­
Reisemobil sind 
se/bst die hochsten 
Gipte/ zu ertahren. 



Absch/ieBbares Skihalte­
geste/1 aus Aluminium. 
Ein Haltegestell fur vier 
Paar, zwe, Haltegestelle 
fur acht Paar. 

Zwischen Fahrerkabine 
und Wohnraum gibt es 
eme herausnehmbare 
Winterabtrennung. 

MIT DEM 
KANU 

KANN MAN 
WAS 

ERLEBEN 

Zurn unkonven­
gehort Freiheit. 
sich fur ein Kan 
entscheiden. 

L-----; U~n:d iiji,hbe,?rrnn:achtet w\rd ir 
einem Karmann-Re1se­
mobil. 



Joellen Reisen 
:in Wichtiger Grund, 
ann-Re1semob1I zu 

WOCHENENO­
MEETING 

IN 
FRANKFURT 

In allen Karmann-Reise-
b-1 gibt es eme 

mo , en .. NaBzelle mit dauerbeluftete . d 
Dusche. ~ascht1sch un 
Platz fur eme Toilette. 

Die Kiiche ist funkfio­
nel/ eingerichtet und 
b1etet eme Menge 
Platz. Da zu perfekt 
verarbe,tete Mobel 
und ein grol3zi.ig1ger 

lnnenausoau (Turen 
und Klappen mit 
echtem Teakholz). 

Kanuhaltebugel mit 
Alu-Lasttrager­
schienen. 



MEHR RAUM 
•• 

GEFALLIG 
, absenkbarer Tisch o V1elzweckschrank m1t Stauflachen 

Ablage S1tzgruppe 
Tolletten-/Wasch-/Duschraum • Staukasten m1t Ablage 

• Kuche m1t Ema1lspule, Kuhlschrank und 
Zwe1flammengaskocher 

• Alkovendoppelbett 
~ Doppelbett/S1tzgruppe 

• Kle1derschrank mil Ablage 

Karmann-Mobil Cheetah 
Rundsitzgruppe 1m Heck mil Noppenpolsterung Die 
Kuche isl rechts neben, der Tollettenraum m1t fester Tiir 
und der Kle1derschrank behnden s1ch gegenliber der 

fJ angstlir. 

Karmann-Mobil Gipsy 
Runds1tzgruppe 1m Heck m1t Chesterf1eld-Polsterung. Die 
Kuche 1st rechts neben, der To1lettenraum m1t fester Tur 
und der Kle1derschrank befmden s1ch gegenuber der 
Emgangstiir. 

Karmann-Mobil LT, Modell L 
Mrt Heckkuche, gro6er L-Srtzgruppe direkt hinter der Fah­
rerkabine, zwe1 Kletderscllranken und separatem Toilenen­
raum mlt Pennanenlbelilftung. 

Das Doppelbett 1m Alkoven uber dem Fahrerhaus hat 
eme L1egeflache von 125X195 cm. Das Doppelbett der 
S1tzgruppe (be, abgesenktem Tisch) hat eine liegeflache 
von 150X195 cm 

Das Doppelbett 1m Alkoven uber d~m Fahrerhaus hat 
eine L1egeflache von 125X195 cm. Das Doppelbett der 
S1tzgruppe (be1 abgesenktem Tisch) hat eine liegeflache 
von 1sox195 cm. 

Das Doppelbett 1m Alkoven uber dem Fahrerhaus hat 
eme Llfl9ellache von 125X200 cm. Das Doppelbett der 
L-Srtzgruppe (be1 abgesenktem Tisch) hat e1ne liege­
flache von 130 x 200 cm. 

KOMFORT UNO 
ERSTKLASSIGE 
TECHNIK 
• = serienmaBig 
0 = Sonderausstattung 
- = nicht lieferbar 

LT/L 
Cheetah Gipsy LT/H 

Basisfahrgestell 
Tageskilometerzahler mil Zeituhr 

Scheibenwischer-lntervallschaltung 

Windschutzscheibe in Verbundglas 

Halogenhauptscheinwerfer 

Hinterachsiibersetzung i = 4,08 

Ruckfahrscheinwerfer 

erhtihte Hinterachslast 2.500 kg 

Gerauschdampfung 

abschlieBbarer Tankdeckel 

Ablage Motorraum 

Achslastbeschriftung 

2 Automatiksicherheitsgurte 

Caravelle-S1lze 
groBe AuBenspiegel 

Handschuhfach, abschlieBbar 

Lenkungssperrbolzen 

Wohnaufbau 
Frischwasser, 60 I 
Frischwasser, 90 I 

Abwasser, 60 I 
Abwasser, 90 I 

Warmwasser: Truma-Boiler, 10 Liter 

Heizung: Truma 3002 mil Geblase 
Heizung: Truma 2000 S mil Geblase 

Kiihlschrank, 60 I 
mil Zundautomatik und Trennrelais 

Motorradhalter, ausziehbar 

Dachreling 

Fahrradtrager fiir 2 oder 4 Rader 

Skitrager fur 4 Paar Skier 

Surfhalter 

Kajakhalter 

Markise, 3,0 m 
Markise, 3,5 m 
Ladegerat mil Trennrelais 

Anhangerkupplung, 2.000 kg 

Batterie 12 V/65 Ah zusatzlich 

FuBbodenteppich, auskntiplbar 

geteilte Tur mil Fenster 

Chemikaltoilette ,,Thetford" 

Spiiltoilette 

Klimaanlage 

Komfortsitze mil integrierten 
Kopfstiitzen und Armlehnen 

Kopfstutzen 

komplette Duschanlage 
mil Kalt• und Warmwasser 

Moskitonetze 

Rollos fiir Verdunklung 
und Sonnenschulz 

Winterabtrennwand 
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• • • 
• • • 0 

0 0 

• • • • • 
• • • • 
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0 
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0 0 0 
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Technische Oaten ~It LT LT 

G 
.. , Cheetah Gipsy 

Modell L Modell H Ir 

~ : -~-: - ~-~-ng-e - ,____, +-4 .-90_0_m_m_-+-_ 4_-9o_o_m_m_-+-_5_-7o_o_m_m_-+-_5_.7_oo_m_m_~ 

Autbaubreite 2.050 mm 2.050 mm 2.200 mm 2.200 mm 
Hohe 2.700 mm 2.700 mm 2.910 mm 2.910 mm 

lnnenmane 
Aubaubreite 1.950 mm 1.950 mm 2:050 mm 2.050 mm 
Aufbauhohe 1.950 mm 1.950 mm 1.900/2.100 mm 1.900/2.100 mm 
Alkovenhi:ihe 570 mm 570 mm 650 mm 650 mm 
Waschraum - Breite/Tiefe 970X670 mm 970X670 mm 980X990 mm 980X780 mm 

■.w::+e;muwa 
lhrVAG-Partner in Delmenhorst • -Uberrc1ch1 durch 

Oli o Hfineke Autohaus II 
Privat Wolfdietrich Miiller ,f!, 
Stedinger Str. 142 Syker Stra8e 53 ·' •" 
2870 Delmcnhorst 2870 Delmenhorst 

Fernruf 
Fernruf(04221)546!1 (04221)70058 ~~J 

Kleiderschrank-Breite/Tiefe 500X510 mm 400X510 mm 710X580 mm 730X520 mm 
1---Ku_·· c_he_n_bl_oc_k_-_B_re_it_elT_i_et_e_--1_ 9_o_o_x_46_0_m_m--1_9_o_o_x_51_o_m_m--1 _1 o_o_x_5o_o_m_m--1_1 o_o_x_55_0_m_m--1T ____________________ j 

Gmorrat fiir 2X 5 kg 2X 5 kg 2X 5 kg 2X 5 kg 

Stauraumklappe aulen - 1 1 2 

Ausstellbare Fensler 5 5 5 5 
Schiebefensler 1 2 2 2 
Geschlossene Fenster 2 2 3 2 

Oachluken 2 2 2 2 
PilzlDtter 1 1 - 1 
Zwangsentliiflung 3 3 3 3 

Radsland 2.460 mm 2.460 mm 2.950 11m 2.950 mm 

Gewichte 
Leergewichl/zul. Gesamtgewicht: 
Bezmausfllhrung 
D1eselausfuhrung 
Syncroausfiihrung 
LT 28 
LT 31 
LT 35 
LT 40 
Mehrgewicht Dieselmotor 
Mehrgewicht Turbo-Diesel 
Mehrgewicht Motorradhalterung 
Mehrgewicht Anhangerkupplung 
Mehrgewicht Klimaanlage 
Mehrgewichl Komfortsitze 
Mehrgewicht Markise 
Mehrgewicht Abstiitzung 
Traglast Motorradhalter 
Dachtraglast 

Mlllortyp [wahlweiset 
Ottomotoren 
- 44 kW/4-Gang/1,9 I 

44 kW/5-Gang/1,9 I 
- 57 kW/4-Gang/1,9 I 

57 kW/5-Gang/1,9 I 
- 70 kW/5-Gang/1,9 I 
- 82 kW/5-Gang/1,9 I 
- 66 kW/4-Gang/2,4 I 

66 kW/5-Gang/2,4 I 

Dieselmotoren 
- 42 kW/4-Gang/1,7 I 

42 kW/5-Gang/1,7 I 
- 51 kW/4-Gang/1,6I Turbo 

51 kW/5-Gang/1,6 I Turbo 
- 55 kW/5-Gang/2,4 I 

- 75 kW/5-Gang/2,4 I Turbo 

Bereifung {5X) 

Hiichstgeschwindigkeil 
iiber 2,8 t zul. Gesamtgewicht 

T1nkinh1lt (Krattstotf) 

elektrisclle Installation 
12-V-Transistorleuchten 
12-V-Leuchte im Alkoven 
lnnensteckdose 220 V 
lnnensteckdose 12 V 
AuBensteckdose (Euro) 220 V 

1.970/2.390 kg 1.970/2.390 kg 
2.060/2.460 kg 2.060/2.460 kg 
2.085/2.500 kg 2.085/2.500 kg 

20-80 kg 

20 kg 
6 kg 

150 kg 

• 
0 

• 0 

• • 

• 
0 

• 
0 

185 R 14 

115 km/h 

60 Liter 

4 
1 
1 
1 
1 

20-80 kg 

20 kg 
6 kg 

150 kg 

• 0 

• 
0 

• • 

• 0 

• 
0 

185 R 14 

115 km/h 

60 Liter 

4 
1 
1 
1 
1 

2.340/2.800 kg 
2.370/3.200 kg 
2.445/3.500 kg 
2.590/4.000 kg 

100 kg 
115 kg 
42 kg 
40 kg 

20- 80 kg 
30 kg 
25 kg 
6 kg 

150 kg 
150 kg 

• 0 

• • 
185 R 14 

115 km/h 
80 km/h 

70 Liter 

4 
1 
2 
1 
1 

2.340/2.800 kg 
2.370/3.200 kg 
2.445/3.500 kg 
2.590/4.000 kg 

100 kg 
115 kg 
42 kg 
40 kg 

20-80 kg 
30 kg 
25 kg 

6 kg 
150 kg 
150 kg 

• 0 

• • 
185 R 14 

115 km/h 
80 km/h 

70 Liter 

4 
1 
1 
1 
1 

UBER 100 JAHRE 
PRODUKTION VON 
REISEWAGEN 
Wann machen Sie lhre Probefahrt mit 
einem Karmann-Reisemobil? 
Sprechen Sie bitte mit lhrem Handler 
ganz in lhrer Nahe. 

KARMANN-MOBIL: 
MEHR RAUM FUR DIE 
FREIZEIT 
K~~I\A~NN 
Wilhelm Karmann GmbH 
Verkauf Sonderfahrzeuge 

4500 Osnabri.ick, Postfach 26 09 
Telefon 05 41/581-1 

Werk Rheine: 
Disposition und Auslieferung 
Telefon O 59 71/8 65-8 86 + 8 87 

Es berat Sie: 

V1A·G Wl'l)_ w- i/Jllf.EJii ~-
1:H V 40 l'ortnar ft, OafaNntri:out 

Woltoietrich Muller GmbH 
Syl<er Str. 53, 2870 Delmenhorst 

T~I O 42 21 - 7 00 55 
"' 0 

"' 0 
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